
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
МОСКВЫ «ШКОЛА № 354 ИМЕНИ Д.М. КАРБЫШЕВА»

Лефортовский переулок, д. 10, г.Москва, 105005
тел. 8-499-267-74-64, тел/факс 8-499-261-24-83, e-mail: 354@edu.mos.ru. сайт Школы: sch354c.mskobr.ru 

ОКПО 69714948, ОГРН 1117746063247, ИНН 7701905508

ПРИКАЗ

от 16.12.2024 №263

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов 
и мер антитеррористической безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения РФ. и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах школы, 
распоряжением администрации «О мерах антитеррористической защищенности 
образовательных организаций», в целях своевременного обнаружения и предотвращения 
опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в 
период их нахождения на территории и в зданиях школы по адресам:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить с 16.12.2024 года и до особого распоряжения пропускной и 
внутриобъектовый режимы в здания ГБОУ «Школа №354 им. Д.М. 
Карбышева».
2. В период усиления режимов:
2.1. Запретить:

-  допуск родителей (законных представителей) обучающихся, иных 
посетителей без предварительного согласования с классным руководителем/ 
учителем предметником;

-  допуск курьерских служб;
-  перемещение (внос и вынос) материальных ценностей в здания 

школы;
-  въезд автотранспорта на территории школы.
Действие настоящего пункта не распространяется на лиц (сотрудников 

силовых структур) посещающих здания школы по служебной необходимости; 
транспорт госорганов и транспорт, список которого утвердил директор 
приказом.

mailto:354@edu.mos.ru


В иных случаях допуск лиц и транспорт возможен только по 
письменному распоряжению директора/ первого заместителя директора и 
после контрольной проверки охранниками.

2.2. Во время образовательного процесса закрывать все входные группы 
в здания на легко открываемые задвижки:(центральные входы в здание, вход в 
хозяйственную зону здания, входы на территорию образовательной 
организации) на запирающие устройства.

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность Оськину 
В.В., специалистам АХД и сотрудникам охраны:

- проводить обследование территории и зданий школы на предмет 
соблюдения требований антитеррористической безопасности не менее 2-х раз 
в сутки (перед началом работы и после завершения рабочего дня);

- взять под личный контроль ежедневную проверку технических средств 
охраны (систему видеонаблюдения, охранную и тревожную сигнализации и 
т.п.);

- усилить контроль выполнения антикризисного плана действий при 
чрезвычайных ситуациях;

- обеспечить выполнение охранниками усиленных контрольных 
проверок обучающихся, работников и автотранспорта; контроля входных 
групп в здание и на территорию образовательной организации;

- контролировать выполнение охранниками установленных настоящим 
приказом требований;

- ознакомить работников школы с положением о пропускном и 
внутриобъектовом режимах.
4. Работникам школы, обучающимся и их родителям (законным 
представителям) и другим посетителям соблюдать требования, 
установленные настоящим приказом.
5. Классным руководителям 1-11 классов незамедлительно довести настоящий 
приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей), 
повторно ознакомить их с положением о пропускном и внутриобъектовом 
режимах школы, провести дополнительные профилактические мероприятия с 
обучающимися, направленные на закрепление навыков действий при 
возникновении чрезвычайных ситуаций.
6. Специалисту по интернет-маркетингу Бакаеву И.Н. разместить на 
официальном сайте школы объявление об усилении действия пропускного и 
внутриобъектового режимов в школе.
7. Признать утративший силу приказ администрации школы от 01.09.2024 года 
№ 47 «Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер 
антитеррористической безопасности».

И.о директора К.Н. Спешнева


